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(MagisttatéIi), i den Retskreds, hvor vedkommende Myndig- 
hed har. sit. Sæde, Er Barnets Forsørgelsé overtaget af en 
Forening,' .der nyder Anerkendelse til Anbringelse af Børn 
i Henhold, til Forskrifterne i Børneloven af 14. April 1905, 
tilkommer samme Ret denne Forening. Attest fra Foreningen 
om, , at den af egne Midler helt eller delvis udreder Pleje- 
lønnen for Barnet, gør da Fyldest som Trangsattest. Be- 
gæring'en om Udbetaling fremsættes for Politimesteren - (lVla- 
gistraten) i den Eetskre'ds, hvor Barnet er anbragt. I Til- 
fælde ,at et udenfor Ægteskab avlet Barns Adoption ind- 
træder Adoptivforældrene i Moderens Ret til at faa Under- 
holdsbidrag fra Barnets Fader, .for saa vidt de ikke have 
givet Afkald d e r p a a .  ,  

14. Betingelserne for, at Barnefaderen' kan fordre 
Barnet udleveret til Forsørgelse, ere, at Moderen er død 
eller Forældremagten hende fratagen,. at Krav med Hensyn 
til Barnets Forsørgelse stilles til ham, og at vedkommende 
Værgeraad har fundet det foreneligt med Barnets Tarv, at 
det overgives Faderen. Dog kan Faderen, saafremt Barnet 
ikke ved Adoption er blevet andres Forældremyndighed 
undergivet, uden særlige Betingelser fordre sig det over- 
leveret efter Moderens Død, naar han kuldlyser det og 
Overøvrigheden paa Barnets Opholdssted samtykker deri. 

15. Har Barnemoderen indgaaet Ægteskab med en 
anden end hendes Barns Fader, kan Stedfaderen med 
Moderens Samtykke, for saa vidt hun har Forældremagten 
over Barnet, tillægge dette sit Familienavn ved Anmeldelse 
til vedkommende Ministerialbog under Forevisning af Barnets 
Fødsels(-Daabs-)a,ttest, sin egen Fødsels(Daabs-)attest eller 
Bevis for opnaaet Navneforandring og sin og Moderens5 
Vielsesattest. Barnets øvrige Retsstilling berøres ikke af 
denne Navneforandring. I. Tilfælde, hvor det er oplyst, 
hvem der er Bainets Fader, og' dette tillige har faaet 
Faderens Navn, eller denne er villig til at give Barnet 
dette, kan Stedfaderen dog ikke uden Faderens Samtykke 
give Barnet sit Navn. Ej heller kan saadant Barn bort- 
adopteres eller Forældremagten af Moderen overdrages 
andre uden Faderens Samtykke. 

16. Reglerne om Hemmeligholdelse af Navn paa Mødre, 
der føde paa Føclselsstiftelsen, modificeres saaledes, at 


